Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2014 года № 5217

«Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования «Город Астрахань» и внесения изменений в них»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования градостроительной деятельности в Астраханской области», постановления Правительства Астраханской области от 03.02.2014 № 24-П «О региональных нормативах градостроительного проектирования для планировки жилых зон населенных пунктов Астраханской области», Устава муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Астрахань» и внесения изменений в них.

2. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Астрахань», утвержденные постановлением администрации города от 07.02.2013 № 1000, привести в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации в срок до 1 января 2015 года в порядке, установленном Положением, утверждаемым настоящим постановлением администрации города.

3. Уполномоченным структурным подразделением администрации города Астрахани в сфере градостроительства определить управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города.

4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Утверждено

постановлением администрации города

от 19.08.2014 № 5217

Положение о порядке подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования «Город Астрахань» и внесения изменений в них

I. Общие положения.

1.1. Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Астрахань» и внесения изменений в них (далее - Положение) разработано на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования градостроительной деятельности в Астраханской области».

Положение определяет порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Местные нормативы).

1.2. Местные нормативы и внесенные изменения в Местные нормативы утверждаются решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань».

II. Порядок подготовки, утверждения Местных нормативов и внесения изменений в них.

2.1. Решение о подготовке и внесении изменений в Местные нормативы принимается главой муниципального образования «Город Астрахань».

2.2. Подготовку и утверждение Местных нормативов обеспечивает уполномоченное структурное подразделение администрации города Астрахани в сфере градостроительства (далее - уполномоченный орган).

2.3. Подготовка и утверждение Местных нормативов осуществляется уполномоченным органом в следующем порядке:

2.3.1. Уполномоченный орган подготавливает проект Местных нормативов.

Для подготовки проекта Местных нормативов уполномоченный орган вправе осуществлять закупки в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.3.2. После исполнения пункта 2.3.1 настоящего Положения уполномоченный орган обеспечивает размещение проекта Местных нормативов на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

2.3.3. Органы местного самоуправления и заинтересованные физические и юридические лица (далее - заинтересованные лица) вправе обращаться в уполномоченный орган с замечаниями и предложениями к проекту Местных нормативов.

2.3.4. Уполномоченный орган в течение двух месяцев со дня размещения и опубликования Местных нормативов:

1) Рассматривает замечания и предложения к проекту Местных нормативов, поступившие от заинтересованных лиц.

2) Вносит изменения и дополнения в проект Местных нормативов на основании замечаний и предложений заинтересованных лиц к проекту Местных нормативов в случае их обоснованности, целесообразности и соответствия требованиям действующего законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, правовых актов Астраханской области, органов местного самоуправления.

2.3.5. Уполномоченный орган по истечении двух месяцев со дня размещения и опубликования Местных нормативов в соответствии с подпунктом 2.3.2 Положения осуществляет подготовку проекта решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Городская Дума) об утверждении Местных нормативов.

2.4. Проект решения Городской Думы об утверждении Местных нормативов направляется в Городскую Думу в соответствии с установленным порядком внесения проектов правовых актов в Городскую Думу с информацией о дате размещения и опубликования проекта Местных нормативов в соответствии с подпунктом 2.3.2 настоящего Положения.

2.5. Утвержденные Местные нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения.

2.6. Органы местного самоуправления и заинтересованные физические и юридические лица вправе обращаться к главе муниципального образования «Город Астрахань» с предложениями о внесении изменений в Местные нормативы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

2.7. Внесение изменений в Местные нормативы осуществляется в соответствии с порядком, установленным в пункте 2.3 Положения.